
Protokół nr 2 z zebrania Rady Rodziców przy Przedszkolu nr 5 
w Sopocie z dnia 6.11.2023 

 

Dnia 6 listopada 2023 r., odbyło się drugie w bieżącym roku szkolnym 2023/2024 spotkanie Rady Rodziców 
(lista obecności poniżej).  

1. W spotkaniu uczestniczyło 6 rodziców wybranych do Rady Rodziców w poszczególnych grupach: 

 Monika Czajka – gr. II 

 Natalia Daniell – gr. II 

 Magdalena Łabanowska – gr. II 

 Agnieszka Schroeder – gr. IV 

 Anna Przewdziecka – gr. III 

 Joanna Tlaga-Dąbrowska – gr. III 
 

2. Podczas zebrania zostały poruszone następujące tematy: 
a) Budżet Rady Rodziców  

Aktualnie na koncie RR jest 4919,85 zł oraz 1819,20 zł (w sumie 6739,05 zł). W tym miesiącu 
(listopad) będzie trzeba jeszcze zapłacić za zajęcia z robotyki (980 zł). Skarbnik Magdalena 
Łabanowska przedstawiła sytuację finansową RR. Dotychczas ok. 50% rodziców wpłaca 
pieniądze na fundusz RR. Część rodziców zapłaciła z góry za cały rok. 
Zajęcia z rytmiki, które odbywały się w październiku kosztowały 1280 zł. Pani Dyrektor jest 
bardzo zadowolona ze współpracy. Pani od rytmiki również chwali sobie współpracę  
z przedszkolem i dziećmi. 
Planowane wydatki w styczniu: teatrzyk (500 zł) i „Bajnutek” (680 zł). 
 
W skrzynce z ankietami dla rodziców znalazła się jedna kartka od rodzica, w której m.in. była 
propozycja zajęć plastycznych, np. z modelarstwa.  
Członkinie rady stwierdziły, że należy rodzicom wysyłać komunikaty z konkretną informacją 
„Rada Rodziców chce zorganizować dla dzieci [wydarzenie]. Aby mogło się ono odbyć, 
potrzebujemy środków finansowych. Przypominamy i zachęcamy do wpłat na konto Rady 
Rodziców, aby dzieci mogły mieć zapewnione atrakcje”. Można też indywidualnie rodzicom 
przypominać o wpłatach. 
 

b) Mikołajki i paczki z prezentami 

 Z okazji Mikołajek w przedszkolu odbędzie się animacja ze św. Mikołajem (dzieci 
zostaną podzielone na 3 grupy, 30 min. atrakcji na grupę) – koszt 700 zł. 

 Została ustalona kwota do przeznaczenia na paczki świąteczne – 40 zł/dziecko oraz 40 
zł/pracownik przedszkola (nieco skromniejsze paczki dla pań logopedy oraz 
psycholog, ponieważ są zatrudnione na mniejszą część etatu). Do przedszkola 
uczęszcza 89 dzieci oraz pracowników jest 20 osób. Całkowity koszt paczek wyniesie 
ok. 4360 zł. Każda grupa we własnym zakresie ma ustalić prezenty dostosowane do 
wieku. 

 
c) Kiermasz świąteczny 

Planowany jest kiermasz świąteczny, na którym sprzedawane będą ozdoby świąteczne 
wykonane przez dzieci na zajęciach oraz w domu z rodzicami. Kiermasz ma się odbywać  
w dniach 7-12.12.2023 r. Sprzedażą zajmować się będą dzieci ze straszych grup pod opieką 
nauczycielki. Jest propozycja, aby dzieci zadecydowały na co wykorzystać zebrane pieniądze. 
 

d) Zakończenie zerówek 
Dzieci mają dostać pamiątkowe albumy oraz piórniki. Nauczycielki chciałyby w grudniu 
zamówić już piórniki. Koszt piórnika to ok. 36 zł a koszt albumu to ok. 50 zł (ma być to jeszcze 
skonsultowane z mamą z grupy IV, która się tym zajmuje). Rada Rodziców chce przeznaczyć  
z funduszu 70 zł na dziecko (1750 zł). Reszta kosztów ma być pokryta z pieniędzy, które zostaną 
z „kredkowego”. 
 



e) Bezpieczeństwo 
Na zebraniu został poruszony temat bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu, w wyniku wielu 
ostatnich zdarzeń na terenie Polski. Członkinie rady wraz z Panią Dyrektor doszły do 
następujących wniosków: 

 Odbijane karty nie mają związku z bezpieczeństwem. Służą tylko naliczaniu ilości 
godzin, które dziecko spędza w przedszkolu, które i tak dodatkowo są zapisywane 
przed nauczycielki. 

 Niektórych rodziców niepokoi, że dzieci wchodzą między żywopłot a ogrodzenie na 
podwórku. Były dyskusje na temat wprowadzenia dodatkowego oddzielenia 
(drewniane słupki przewiązane sznurkiem). Po dyskusji członkinie rady stwierdziły, że 
to nic nie da, a dzieci lubią bawić się w „bazach i kącikach”. Panie i tak znajdują się 
zawsze w pobliżu przejść przez żywopłot i pilnują dzieci. 

 Panie nauczycielki i opiekunki mają obowiązek sprawdzania dowodów osób 
upoważnionych do odbioru dzieci, jeśli nie są im znane. Pani Dyrektor będzie na 
bieżąco o tym im przypominać. 

 Bardzo ważne jest, aby furtka od ulicy Haffnera była zamykana. Należy wystosować 
prośbę do rodziców w tej sprawie. 
 

f) Wychodzenie na dwór 
Na zebraniu rady został poruszony temat wychodzenia na podwórko przy każdej pogodzie. 
Nauczycielki nie wychodzą z dziećmi jedynie, kiedy jest silny opad deszczu. Należy przypomnieć 
rodzicom, aby dzieci zawsze miały przygotowany odpowiedni strój. Najlepiej jakby na stałym 
wyposażeniu każde dziecko miało w przedszkolu kalosze i spodnie przeciwdeszczowe. Dobrze, 
żeby rodzice pamiętali o ubraniach na przebranie w worku i najlepiej większym zapasie 
skarpetek, bo one najczęściej się moczą. 
 
 
 

 

 
  

 
……………………………………… 
(Przewodnicząca Rady Rodziców) 


